179 :  a)  Das  ganze  Kapitel  179  ist  vontjo-  im  Anschluß  an  Kapitel  178  nachgetragen. 

1)  Zum  folgenden  vgl.  S.  Löwenfeld,  Ein  Aktenstück  aus  der  Oster- 
synode  von  1078,  N.Archiv  XIV,  618—622.  2)  440—461.  3)  451. 
4)  Gregor  IL  715-731.  5)  Gelasius  L  492—496. 
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ordine  pontificum  quadragesimus  nonus,   ordines  fecisse   et 
fieri    instituisse    in    decretis    suis   invenitur.      Ipsa    quoque 
quadragesima  cum  in  Februario  plerumque  occurrat,   sicuti 
in  decem  annis  cicli  decennovenalis,  videlicet  sexto  decimo, 

quinto,  tertio  decimo,  secundo,  decimo,  octavo  decimo,  sep-    5 
timo,  quinto  decimo,  quarto,  duodecimo,  sepe  contingit,  in  quo 
scilicet  Februario  patres  reverendi,      sanctitate  et  apostolica 

auctoritate  precipui,       Simplicius^,  Gelasius^,  Simmachus^, 
Felix*  ordinationes  fecisse  leguntur,  contra  rationem  quadra- 
gesimalis    lunationis    concilium    hoc   de    ieiunio    vernali    in  lo 
kalendis  Martii  disposuisse   constat,       cum   sabbatum   XII 
lectionum   vernalis   ieiunii   aliquando    XYI.  kal.  Mart.,    ali- 
quando  XIII.  April,  occurrat.       Concordia  quoque  officiorum 
summopere  servanda  in  ieiunio  estivali  confunderetur,      cum 
cantus  quadragesimalis  cum  orationibus  suis,  lectionibüs  de  i5 
sancto  Spiritu  in  pentecoste  improprie  adiungeretur.       Unde 
Gregorius  papa  eiusdem  nominis  septimus  ̂       qui  et  Hilde- 
brandus  monachus,       eiusmodi  varietatem  et  confusionem 

secundum  apostolice  norm^  consuetudinem       informare  cu- 
1078.   piens,  anno  ab  incarnatione  Doraini  MLXXYIIL,  indictione  20 

prima,  habita  Rom^  sinodo  in  ecclesia  domini  Salvatoris,  que 
dicitur  Constantiana,  presentibus  archiepiscopis  et  episcopis 
numero  fere  centum  cum  innumerabili  diversorum  ordinum 

multitudine  inter  cetera  canonice  executionis  negotia,  que  re- 
novando  confirmavit  et  confirmando  innovavit,  ieiunium,  quod  25 
Martio  asscribitur,   omni  anno  in  prima  ebdomada  quadra- 
gesime  secundum  lunationis  eius  rationem,  sicut  et  paschae, 
celebrari  disposuit,     sicut  predecessores  suos  constituisse  da- 

mit;     ieiunium  vero  estivale  infra  ebdomadam  pentecostes, 
ieiunium  autem  autumpnale  iuxta  statuta  sanctorum  patrum  30 

Leonis^  et  Gelasii^  et  aliorum  plurimorum  in  septimo  mense 
debemus  celebrare       et  secundum  ecclesiasticam  consuetudi-